



PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ



Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 014/2026 - Processo nº 050/2026

Ao(s) 17 dia(s) do mês de Julho do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro(a) / Agente de contratação, Sr(a). Luiz Gustavo de Assis Sousa do(a) Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.591/0001-10, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:29:07 AM do dia 6 de Agosto de 2026

Objeto do Edital: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTO TORNEIO REGIONAL DE FUTEBOL AMADOR NO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ/PI.

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

59.120.603 WILLY FERNANDO DE SOUZA MARREIROS	59.120.603/0001-70
CALCADEIRA BARROS & SILVA	17.754.923/0001-31
DT SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	21.582.271/0001-72
EDSON JESUS DOS SANTOS 02308927364	27.925.226/0001-50
LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	36.140.831/0001-06
SM SERVICOS LTDA	40.936.989/0001-64
TAMIRES SILVA SOUSA	31.083.910/0001-09

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: APITO

Quantidade: 6

Preço unitário:R\$ 19,85

Valor Final:R\$ 119,10

Marca/Modelo: PANGUE

Item nº 2 - Objeto: BANDAGEM ELÁSTICA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 46,50	Valor Final:R\$ 1.395,00	Marca/Modelo: POKER
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 3 - Objeto: BANDEIRINHA DE ARBITRAGEM

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 438,50	Valor Final:R\$ 1.754,00	Marca/Modelo: PANGUE
---------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 4 - Objeto: BANDEIRINHA DE ESCANTEIO (KIT)

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 455,50	Valor Final:R\$ 4.555,00	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 5 - Objeto: BICO PARA BOMBA DE AR

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 11,85	Valor Final:R\$ 59,25	Marca/Modelo: PANGUE
---------------	--------------------------	-----------------------	----------------------

Item nº 6 - Objeto: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 142,30	Valor Final:R\$ 17.076,00	Marca/Modelo: CARREIRO
-----------------	---------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 7 - Objeto: BOMBA DE AR MANUAL

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 21,00	Valor Final:R\$ 105,00	Marca/Modelo: POKER
---------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 8 - Objeto: BRINDE - SACOCHILA

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 28,40	Valor Final:R\$ 7.100,00	Marca/Modelo: POKER
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 9 - Objeto: BRINDE - SQUEEZE/GARRAFA 500ML

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 19,12	Valor Final:R\$ 4.780,00	Marca/Modelo: POKER
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 10 - Objeto: CARTÃO DE ARBITRAGEM (PAR)

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 17,35	Valor Final:R\$ 173,50	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 11 - Objeto: CINTO DE TRAÇÃO

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 159,00	Valor Final:R\$ 1.590,00	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 12 - Objeto: COLCHONETE D33

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 179,60	Valor Final:R\$ 5.388,00	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 13 - Objeto: CONE DE AGILIDADE 23CM (KIT)

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 49,95	Valor Final:R\$ 499,50	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 14 - Objeto: CONE DISCO PRATO/CHAPÉU CHINÊS (KIT)

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 38,90	Valor Final:R\$ 389,00	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 15 - Objeto: ESCADA DE AGILIDADE

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 56,80	Valor Final:R\$ 568,00	Marca/Modelo: POKER
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 16 - Objeto: FITA DEMARCATÓRIA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 128,85	Valor Final:R\$ 3.865,50	Marca/Modelo: PANGUE
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 17 - Objeto: MEDALHA HONRA AO MÉRITO

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 8,80 Valor Final:R\$ 2.200,00 Marca/Modelo: MEDASUL

Item nº 18 - Objeto: PLACAR ESPORTIVO MANUAL

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 91,25 Valor Final:R\$ 182,50 Marca/Modelo: PANGUE

Item nº 19 - Objeto: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR)

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 854,50 Valor Final:R\$ 8.545,00 Marca/Modelo: PANGUE

Valor Global (final):R\$ 60.344,35

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CALCADEIRA BARROS & SILVA	Participante 8072	17.754.923/0001-31	R\$ 60.427,63	R\$ 60.344,35	Diversas	Sim
LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4154716	36.140.831/0001-06	R\$ 60.427,63	R\$ 60.412,71	Diversas	Sim
59.120.603 WILLY FERNANDO DE SOUZA MARREIROS	Participante 0110	59.120.603/0001-70	R\$ 60.412,73	R\$ 60.412,73	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 20** - Objeto: TROFÉU - 30 CM

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 81,72 Valor Final:R\$ 4.086,00 Marca/Modelo: VIC'S

Item nº 21 - Objeto: TROFÉU - 71 CM

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 343,35 Valor Final:R\$ 343,35 Marca/Modelo: VIC'S

Item nº 22 - Objeto: TROFÉU - 120 CM

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 983,99 Valor Final:R\$ 983,99 Marca/Modelo: VIC'S

Item nº 23 - Objeto: TROFÉU - 55 CM

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 200,25 Valor Final:R\$ 200,25 Marca/Modelo: VIC'S

Valor Global (final):R\$ 5.613,59**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CALCADEIRA BARROS & SILVA	Participante 9156771	17.754.923/0001-31	R\$ 5.613,60	R\$ 5.613,59	VIC'S	Sim
LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 266410279	36.140.831/0001-06	R\$ 5.613,60	R\$ 5.613,60	vitoria	Sim
59.120.603 WILLY FERNANDO DE SOUZA MARREIROS	Participante 35648	59.120.603/0001-70	R\$ 5.613,60	R\$ 5.613,60	Vitória Medalhas Rei das Medalhas, GJ Brindes	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 24 - Objeto: UNIFORME (KIT)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 1.200,00	Valor Final:R\$ 14.400,00	Marca/Modelo: PROPRIA
----------------	-----------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 25 - Objeto: UNIFORME - BONÉ

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 56,90	Valor Final:R\$ 14.225,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 26 - Objeto: UNIFORME - CAMISA GOLA POLO

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 55,90	Valor Final:R\$ 2.795,00	Marca/Modelo: PROPRIA
----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 27 - Objeto: UNIFORME - CAMISETA DRY FIT

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 41,40	Valor Final:R\$ 10.350,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 28 - Objeto: UNIFORME - CANELEIRA (PAR)

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 39,90	Valor Final:R\$ 9.975,00	Marca/Modelo: PENALTY
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 29 - Objeto: UNIFORME - CHUTEIRA

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 128,65	Valor Final:R\$ 32.162,50	Marca/Modelo: UMBRO
-----------------	---------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 30 - Objeto: UNIFORME - COLETE COM FAIXA REFLETIVA

Quantidade: 260	Preço unitário:R\$ 24,90	Valor Final:R\$ 6.474,00	Marca/Modelo: PLASTCOR
-----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 31 - Objeto: UNIFORME - COTOVELEIRA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 41,74	Valor Final:R\$ 1.252,20	Marca/Modelo: PENALTY
----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 32 - Objeto: UNIFORME - JOELHEIRA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 59,46	Valor Final:R\$ 1.783,80	Marca/Modelo: MERCUR
----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 33 - Objeto: UNIFORME - LUVA DE GOLEIRO

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 179,99	Valor Final:R\$ 5.399,70	Marca/Modelo: PENALTY
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 34 - Objeto: UNIFORME - TÊNIS

Quantidade: 260	Preço unitário:R\$ 228,21	Valor Final:R\$ 59.334,60	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 35 - Objeto: UNIFORME - AGASALHO

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 56,90	Valor Final:R\$ 14.225,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 36 - Objeto: UNIFORME - MEIÃO (PAR)

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 20,00	Valor Final:R\$ 5.000,00	Marca/Modelo: UMBRO
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Valor Global (final):R\$ 177.376,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TAMIRES SILVA SOUSA	Participante 6965031340	31.083.910/0001-09	R\$ 177.377,40	R\$ 177.376,80	Diversas	Sim
CALCADEIRA BARROS & SILVA	Participante 026942	17.754.923/0001-31	R\$ 177.377,40	R\$ 177.377,40	Diversas	Sim
59.120.603 WILLY FERNANDO DE SOUZA MARREIROS	Participante 796759	59.120.603/0001-70	R\$ 177.377,40	R\$ 177.377,40	Diversas	Sim
LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 44557771	36.140.831/0001-06	R\$ 240.204,80	R\$ 240.204,80	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 37 - Objeto: COORDENADOR DE EVENTO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 18.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 38 - Objeto: INSTRUTOR DE FUTEBOL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 18.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 39 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM ESPORTIVA

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 1.500,00 Valor Final:R\$ 90.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 40 - Objeto: MONITOR DE ESPORTE

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 162,50 Valor Final:R\$ 9.750,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 135.750,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 8394	36.140.831/0001-06	R\$ 270.000,00	R\$ 135.750,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
59.120.603 WILLY FERNANDO DE SOUZA MARREIROS	Participante 96550	59.120.603/0001-70	R\$ 135.750,00	R\$ 67.999,80	Sem Marca	Sim
Justificativa						
o licitante não apresentou os documentos dentro do prazo estipulado						
SM SERVICOS LTDA	Participante 1255888	40.936.989/0001-64	R\$ 117.000,00	R\$ 66.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
o licitante não apresentou a documentação dentro do prazo previsto						
DT SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	Participante 55599	21.582.271/0001-72	R\$ 69.000,00	R\$ 69.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
O licitante não apresentou os documentos de habilitação dentro do prazo estabelecido						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 41 - Objeto: KIT LANCHE INDIVIDUAL

Quantidade: 7.422

Preço unitário: R\$ 14,99

Valor Final: R\$ 111.255,78

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 111.255,78

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EDSON JESUS DOS SANTOS 02308927364	Participante 133718	27.925.226/0001-50	R\$ 111.330,00	R\$ 111.255,78	Sem Marca	Sim
59.120.603 WILLY FERNANDO DE SOUZA MARREIROS	Participante 38188677	59.120.603/0001-70	R\$ 111.330,00	R\$ 111.330,00	Sem Marca	Sim
LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 349377338	36.140.831/0001-06	R\$ 259.770,00	R\$ 259.770,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DT SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	Participante 456253	21.582.271/0001-72	R\$ 89.064,00	R\$ 89.064,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
o licitante não apresentou a documentação dentro do prazo previsto						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro(a) / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Luiz Gustavo de Assis Sousa

Pregoeiro(a)

Marcio Costa Teles

Equipe de Apoio



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Ata da Sessão	DATA DE EMISSÃO 06/08/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Massapê do Piauí	EMITIDO POR Sociedade

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - XM8M - J4CF**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-XM8M-J4CF>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.